
UCHWAŁA NR XV/74/2015
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie zmian w statucie Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Gniewkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 5941)), art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012r. poz. 6422)), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 4063)), w związku z porozumieniem nr 108/2015 
z dnia 24 lipca 2015r. zawartym pomiędzy Powiatem Inowrocławskim a Gminą Gniewkowo uchwala się co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXII/185/2008 Rady Miejskiej Gniewkowa z dnia 30.04.2008r. ( Dz.Urz. 
Woj.Kuj. Pom. Nr 81 poz.1352) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna w Gniewkowie zwana dalej „Biblioteką” jest samorządową 
instytucją kultury i działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tekst jednolity Dz. U. z 2012r. r. poz. 406 z późn. zm.), ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 642 z późn. zm.), aktu 
o utworzeniu oraz niniejszego statutu, a także porozumienia nr 108/2015 z dnia 24 lipca 2015r.”.

2. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Siedzibą Biblioteki jest miasto Gniewkowo, a teren działania obejmuje powiat inowrocławski”.

3. § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych, informacyjnych mieszkańców Gminy 
Gniewkowo i powiatu inowrocławskiego oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury”.

4. § 3 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie, ochrona i udostępnianie materiałów bibliotecznych 
służących obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących 
wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy”.

5. § 3 ust.2 pkt 6) otrzymuje brzmienie:

„popularyzowanie czytelnictwa oraz upowszechnianie dorobku kulturalnego i gospodarczego Gminy oraz 
powiatu inowrocławskiego”.

6. W § 3 ust. 2 dodaje się pkt 9) o treści:

„pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowanie obiegu wypożyczeń 
międzybibliotecznych, opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnych, a także innych materiałów 
informacyjnych o charakterze regionalnym”.

7. W § 3 ust. 2 dodaje się pkt 10) o treści:

„udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej”.

8. W § 3 ust. 2 dodaje się pkt 11) o treści:

„sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez powiatowe i gminne biblioteki publiczne 
zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach. Wykaz bibliotek zawiera 
załącznik do uchwały.”.

9. § 9 ust.1 otrzymuje brzmienie:

1) Dz.U. z 2013r. poz. 645, 1318, Dz.U. z 2014r. poz. 379, 1072.
2) Dz.U. z 2011r. Nr 207, poz. 1230, Dz.U. z 2012r. poz. 908, Dz.U. z 2013r. poz. 829.
3) Dz.U. z 2014r. poz. 423, Dz.U. z 2015r. poz. 337.

Id: 9A3C6A8D-5A98-450D-8FDC-388E2279D849. Podpisany Strona 1



„prostokątnej z napisem Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Gniewkowie 88-140 Gniewkowo ul. 
Dworcowa 5”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 

 

mgr inż.Przemysław Stefański

Id: 9A3C6A8D-5A98-450D-8FDC-388E2279D849. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XV/74/2015

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 30 września 2015 r.

WYKAZ

Gniewkowo

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gniewkowie ul.Dworcowa 5 , 88-140 Gniewkowo

Filia Wierzchosławice

I. Inowrocław

Biblioteka Główna

ul.Jana Kilińskiego 16

1. Czytelnia Główna

2. Wypożyczalnia dla Dorosłych

3. Oddział dla Dzieci

4. Czytelnia Regionalna

Filia nr 1, ul.Zygmunta Wilkońskiego 32

Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży , ul.Armii Krajowej 12

Filia nr 2, ul.Stanisława Przybyszewskiego 119

Filia nr 2 dla Dzieci , ul.Wojska Polskiego 6

Filia nr 3, ul.Szarych Szeregów 2

Filia nr 4, ul.Poprzeczna 29

Filia nr 5, ul.Poznańska 97

Filia nr 7, ul.Marulewska 7

Filia nr 10, ul.Toruńska 60

Filia nr 12 dla Ludzi Niepelnosprawnych , ul.Jana Kilińskiego 16

II. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Janikowie

ul.Dworcowa 1

88-160 Janikowo

Filia nr 1, ul.Przemysłowa 26

Filia w Kołodziejewie, ul.Szkolna 7

III. Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Biskupiej

ul.Długa 74

88-133 Dąbrowa Biskupia

IV. Gminna Biblioteka Publiczna w Jaksicach

ul.Sportowa 4

88-181 Jasice

Filia w Gnojnie

Gnojno 33

Id: 9A3C6A8D-5A98-450D-8FDC-388E2279D849. Podpisany Strona 1



88-100 Inowroclaw

V. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im.Stanisława Przybyszewskego w Kruszwicy

ul.Rybacka 22

88-150 Kruszwica

Filia „Zagople” w Kruszwicy

ul.Kujawska 8

Filia Chełmce

Filia Polanowice

Filia Racice

Filia Wola Wapowska

VI. Biblioteka Publiczna w Pakości

ul.Szkolna 2

88-170 Pakość

VII. Gminna Biblioteka Publiczna w Rojewie

Rojewo 105

88-111 Rojewo

Filia w Rojewicach

Rojewice 28

88-111 Rojewo

Filia w Jezuickiej Strudze

Jezuicka Struga 16

88-111 Rojewo

Id: 9A3C6A8D-5A98-450D-8FDC-388E2279D849. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z przejęciem zadań powiatowej biblioteki publicznej przez dotychczas działającą Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną w Gniewkowie z dniem 1.07.2015 r., celowym wydaje się zmiana statutu, która
wskazuje wprost terytorium działania placówki. Zmiana ta nie spowoduje zmiany formy działania placówki
jako instytucji kultury, której organizatorem jest nadal Gmina Gniewkowo.
Podpisanie porozumienia jest powodem zmian w statucie. Porozumienie określa zakres poszerzonych działań,
a także obszaru działania w związku, z czym zostaje dołączony załącznik uwzględniający wykaz placówek
bibliotecznych, w których Biblioteka pełnić będzie nadzór merytoryczny.

Id: 9A3C6A8D-5A98-450D-8FDC-388E2279D849. Podpisany Strona 1




